Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

__05.06.2017__№ _434_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

	О проведении Дня Чебоксарского района – «Акатуй – 2017»

Во исполнение постановления администрации Чебоксарского района от 17.01.2017г.  № 017 «О подготовке и праздновании в 2017 году Дня Чебоксарского района «Акатуй – 2017» и в целях дальнейшего укрепления трудовых, национальных и культурных традиций чувашского народа, воспитания морально-этических норм, уважения и любви к своей малой Родине, широкой пропаганды здорового образа жизни, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
 	1. Провести 17 июня 2017 года в д. Яныши Янышского сельского поселения «День Чебоксарского района - «Акатуй – 2017».
2. Отделу сельского хозяйства и экологии обеспечить подведение итогов весенне-полевых работ для чествования лучших сельхозтоваропроизводителей и лучших работников сельскохозяйственного производства.
3. Отделу экономики, имущественных и земельных отношений организовать размещение  торговых точек и точек общественного питания.
[bookmark: _GoBack]4. Отделу культуры, туризма и социального развития разработать сценарий и культурную программу для проведения праздника «День Чебоксарского района - «Акатуй – 2017».
5. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «ДЮСШ» ЦС и З «Улап» Чебоксарского района Чувашской Республики обеспечить проведение физкультурно-спортивных мероприятий.
6. Рекомендовать:
администрации Янышского сельского поселения совместно с отделами градостроительной деятельности и архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства принять соответствующие меры по благоустройству территории мест проведения праздника и улиц д. Яныши;
 	БУ «Чебоксарская ЦРБ» обеспечить медицинское обслуживание на празднике «День Чебоксарского района - «Акатуй – 2017»;
 	ОМВД по Чебоксарскому району принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка в период подготовки и проведения праздника «День Чебоксарского района - «Акатуй – 2017»;
пожарной части № 41 ФГКУ «5 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии» принять надлежащие меры по обеспечению пожарной безопасности;
 	главам сельских поселений Чебоксарского района совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий обеспечить участие всех категорий населения на районном празднике «День Чебоксарского района - «Акатуй – 2017».
 	7. Отделу информатизации и компьютеризации совместно с АУ ЧР «Редакция газеты «Таван Ен» Мининфорполитики Чувашии организовать широкое освещение мероприятий в рамках подготовки и проведения праздника «День Чебоксарского района - «Акатуй – 2017».
 	8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района.

	И.о. главы администрации
	В.П.Димитриев

	H:\selxoz\акатуй\Акатуй 2017\0348.doc  стр. 2 из 2

image1.png